
Tisková zpráva Okrašlovacího spolku města Dobříše z jednání výboru spolku dne 21.04.2016 

 1/2 

Tisková zpráva ze sch ůze výboru Okrašlovacího 
spolku m ěsta Dob říše konané dne 21.04.2016   

Za přítomnosti členů výboru E. Schmidtové, P. Zajíčkové, P. Kadlece, V. Šprungla, člena spolku 
M. Zajíčka ml. a hostky K. Schmidtové a projednal výbor spolku následující témata: 

Rozdělení pen ěz z grantu na rok 2016 
Požadavek ve smlouvě s městem na použití peněz z grantu pouze na sportovní a ekologické 
projekty spolku a ne i na kulturní a osvětové projekty musí řešit zastupitelstvo města Dobříše, které 
toto zadání pro uzavření smlouvy schválilo. Je domluveno, že bude navržen dodatek smlouvy, 
který toto omezení využití peněz z grantu spolkem rozšíří ( 06/2016 ). 

Taneční čaje + Patronky ..... 20.000,- Kč ( celk. obrat projektu odhadnut na 40.000,- Kč ) 
Vydání dobříšských povídek Klementa Salače 
   ........... 20.000,- Kč ( celk. obrat projektu odhadnut na 40.000,- Kč ) 
Stromkové slavnosti ............ 15.000,- Kč ( celk. obrat projektu odhadnut na 16.000,- Kč ) 
Týden očisty Dobříše ...........   7.000,- Kč ( celk. obrat projektu odhadnut na 10.500,- Kč ) 
110 let OSD → 110 stromů pro Dobříš 
   ........... 25.000,- Kč ( celk. obrat projektu odhadnut na 30.000,- Kč ) 
Dobříšský zimní pohár – turnaj v halové kopané pro muže 35+ 
   ...........   4.000,- Kč ( celk. obrat projektu odhadnut na 20.000,- Kč ) 
Dobříšský korbel ..................   5.000,- Kč ( celk. obrat projektu odhadnut na 12.500,- Kč ) 
Zřízení informačního panelu o Ceně Ludvíka Kopáčka 
   ...........   3.000,- Kč ( celk. obrat projektu odhadnut na 3.000,- Kč ) 
Rezerva ...............................   1.000,- Kč 

 Celkem ............................... 100.000,- Kč ( celk. odhadnutý obrat projektů 162.000,- Kč ) 
   → předpokládaná spoluúčast 38% 

Daňové p řiznání za rok 2015 
Kvůli nemoci V. Šprungla bude daňové přiznání podáno do 5.5.2016. 

Změna účtu spolku 
Bude řešeno na příštím jednání výboru spolku. 

Kontrola zápisu z poslední sch ůze výboru 
Bylo domluveno tento bod projednávat napříště tak, že každý účastník jednání výboru si zápis 
projde před jednáním a body, které bude chtít ze zápisu minulé schůze zkontrolovat a které nejsou 
zároveň na pozvánce k jednání výboru, si určí sám. 

Cena Ludvíka Kopá čka za rok 2015 
Předání ceny proběhne 29.5.2016 při Tanečních čajích v přestávce mezi jednotlivými písničkovými 
bloky. 

Příprava členské sch ůze 
Členská schůze uskuteční v úterý 24.5.2015 od 19 hod. v salónku Zámecké restaurace v Dobříši. 
V. Šprunglovi se zatím nepřihlásil nikdo, kdo by se chtěl účastnit pracovní skupiny připravující 
úpravu stanov. Ta bude ještě prodiskutována na poslední schůzi výboru před členskou schůzí, aby 
výbor prezentoval nějaký ucelený návrh úprav. 

Informování o projektech spolku v roce  2016 
Vydání dob říšských povídek Klementa Sala če  
Garantem za spolek je P. Kadlec. Kniha bude připravena k vydání v rámci projektu Židovská 
minulost Dobříše, který je plánován na podzim 2016. 
Stromkové slavnosti 
Garantem za spolek je E. Schmidtová. Sázelo se ve školce vedle kina ve středu 20.4.2016.  



Tisková zpráva Okrašlovacího spolku města Dobříše z jednání výboru spolku dne 21.04.2016 

 2/2 

Taneční čaje  
Kvůli rekonstrukci KD neproběhnou v 06/2016. 9.5.2016 bude v přestávce mezi hudebními 
bloky představena nová kniha P. Kadlece o rukavičkářství na Dobříši nedílně spojeného 
s židovskou stopou v minulosti města. 
Den Země – sběr odpadk ů 
Garantem za spolek je V. Šprungl. Uklízelo se v úterý 19.4.2016 v Jedlovém hájku a uklízet se 
bude v sobotu 23.4.2016 dopoledne na březích rybníka Koryto. 
Ukliďme svět, ukli ďme Česko 
Akce se uskutečnila minulý týden. Letos bez účasti spolku. 
Dobříšský zimní pohár – turnaj v halové kopané pro muže  35+ 
Turnaj se uskutečnil 20.2.2016. Vyúčtování se V. Šprunglovi nepodařilo zatím uzavřít. 
Dobříšský Zelená č 
Návrhy p. Kadlece nebyly M. Procházkou akceptovány. Nové informace od M. Procházky k akci 
nejsou. 
 Informa ční tabule o královském komorním hrad ě Dobříš 
Projekt se nepodaří uskutečnit do 700. výročí narození Karla IV. ( květen 2016 ). V letošním 
roce se i kvůli předpokládanému nedostatku financí z grantů neuskuteční. 
Podíl spolku na vydání knihy Petra Kadlece Dob říš ve stínu sv ětových válek 
P. Kadlece se domluvil přímo s nakladatelstvím. Na vydání této knihy se nebude Okrašlovací 
spolek podílet. 
Brigáda na oddrnování chodníku u římskokatolického kostela 
Garantem za spolek je P. Kadlec. Uklízet se bude v sobotu 23.4.2016 dopoledne. 

Kronika spolku 
E. Schmidtová spolu s dcerou Kateřinou prezentovaly postup v doplňování kroniky za roky 2009 -  
2011. E. Schmidtová poděkovala za spolupráci V. Pechmanové. Postup v doplňování kroniky 
probíhá dle domluvy. 

Projekt Spole čen. domu, Rekonstrukce Komenského nám. – informace o vývoji 
Beze změn od posledního jednání výboru. 

Datová schránka spolku 
Bylo domluveno, že V. Šprungl zjistí podmínky a ev. ji pro spolek nechá zřídit. 

Muzejní noc 4.6.2016 
P. Kadlec požádal P. Zajíčkovou o zajištění hudebního doprovodu při akci v Novém Kníně. 

Dopln ění ovocných strom ů na pozemku u parkovišt ě P + R 
P. Kadlec navrhl, aby spolek městu navrhl oficiální cestou doplnění ovocných stromů na 
zatravněný pozemek u parkoviště P + R. Před zřízením parkoviště zde byl zanedbaný ovocný sad. 

Vstup resp. výstup ze spolku 
P. Kadlec informoval, že jej o úmyslu vystoupit ze spolku informovala Z. Rysová. K. Schmidtová na 
jednání avizovala svůj úmysl požádat na členské schůzi 24.5.2016 o vstup do spolku. O dtto. 
počinu uvažuje dle V. Šprungla i M. Haluška ( spolupráce na projektu Židovská minulost Dobříše ). 

Rozpočet spolku 
Rozpočet spolku v roce 2015 skončil schodkem 8.590,- Kč. K 1.1.2016 bylo na účtu spolku 
11.478,- Kč. Bylo domluveno upravit návrh rozpočtu spolku na rok 2016 tak, aby na konci roku bylo 
na účtu spolku cca. 25.000,- Kč. 

Kniha pošty 
Byla zřízena v elektronické formě. Doplnění za předchozí roky se připravuje. 

Příští sch ůze výboru 
Příští schůze výboru bude před členskou schůzí v úterý 24.5.2016 od 18:30 v Zámecké restauraci 
v Dobříši. 
 


